СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «27 » ноября 2014 года № 217
           г. Богучар

Об организации предоставления начального общего, основного общего,    среднего    общего    образования

Заслушав  информацию  исполняющей  обязанности  руководителя Муниципального   казенного учреждения «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области»,  Совет народных депутатов Богучарского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Информацию  исполняющей  обязанности  руководителя Муниципального   казенного учреждения «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области» принять к сведению.
2. Исполняющей обязанности  руководителя Муниципального   казенного учреждения «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области» Зелениной Ольге Семеновне:
2.1. Держать на постоянном контроле учет детей в возрасте от 6 до 18 лет, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных организациях с целью обеспечения несовершеннолетних начальным общим, основным общим, средним общим образованием.
2.2. Не допускать в учреждениях образования фактов отказов в приеме в дошкольные и общеобразовательные организации детей, подлежащих образованию.
2.3. Провести в 2015 – 2016 годах  обучение работников образовательных учреждений, осуществляющих функции по их охране  в дневное время.
3. С целью создания условий для организации предоставления дошкольного, общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования включить в план ремонтных работ на 2015 год:
- ремонт кровли МКОУ «Лебединская СОШ»;
- обустройство пищеблока в МКОУ «Суходонецкая ООШ»;
- капитальный ремонт отопления МКОУ «Монастырщинская СОШ»;
- ремонт кровли над спортивным залом и спортивного зала МКОУ «Дьяченковская СОШ»;
- ремонт отмостки вокруг здания школы, строительство односкатной крыши над спортзалом, сооружение навесов над окнами цокольного этажа в МКОУ «Лофицкая ООШ»;
- капитальный ремонт МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Родничок».
          4. Контроль   за   выполнением   данного   решения   возложить   на   постоянную    комиссию    Совета    народных   депутатов   Богучарского   муниципального   района     по     социальным вопросам    (Кравцова И.П.)   и   первого   заместителя  главы  администрации Богучарского муниципального района Величенко Ю.М.

Глава Богучарского
муниципального района                                                                 А.М.Василенко
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]